



18.2.2022
Dnro 149/11.03.04/2022

Uudenmaan ELY-keskus
kirjaamo@ely-keskus.fi

Asia: Lausunto MH-Kivi Oy:n merenpohjan kiviainesten oton tarkkailuohjelmasta Loviisan merialueella

Viite: Lausuntopyyntö 17.1.2022, UUDELY/152/2017

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Loviisan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa MH-Kivi Oy:n Loviisan merialueen merikiviaineksen ottohankkeen tarkkailuohjelmasta. Lausunnon antamiselle on aikaa 28.2.2022 asti.

Tarkkailu liittyy Etelä-Suomen aluehallintoviraston lupapäätökseen merikiviaineksen ottamisesta (ESAVI/11035/2016). Hiekkaa ja soraa kerätään ottoalueella merenpohjasta imuruoppaamalla. Kiviainesten otto ajoitetaan avovesikaudelle, huhtikuun ja marras-joulukuun väliselle ajanjaksolle. Kiviainesta otetaan vuosittain muutamasta viikosta noin kolmeen kuukauteen.

Tarkkailuohjelma sisältää vesistö-, linnusto- ja kalastotarkkailun. Lausuntopyyntö ei koske kalataloudellista tarkkailua, jonka osalta Varsinais-Suomen ELY-keskus on hyväksynyt ohjelman päätöksellään 22.12.2017 (VARELY/4013/5723/2017).

Tarkkailulla pyritään varmistamaan, ettei kiviainesten nostosta aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristölle ja terveydelle. Vesistö- ja linnustotarkkailuun sisältyy samentuman tarkkailu, veden laadun seuranta sekä vesikasvillisuus- ja pohjaeläinseuranta. Linnustotarkkailuun sisältyy pesimälinnuston ja ruokailevan/lepäilevän linnuston tarkkailu.

Loviisan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta on antanut lausunnon aiemmin toimitetusta tarkkailuohjelmasta 6.9.2018, minkä jälkeen ohjelmaa on täydennetty ja muutettu vesistö- ja linnustovaikutusten osalta sekä lisätty ohjelmaan pohjan luotaukset. Itse toiminta ei ole muuttunut alkuperäisestä.

Loviisan rakennus- ja ympäristölautakunta huomautti aiemmassa lausunnossaan siitä, että seuranta tulisi tehdä ottamisaikana säännöllisin väliajoin ottomäärästä riippumatta eikä esitetty kerran jokaisen 50 000 m³:n ottojakson/-jaksojen aikana. Tämän lisäksi lautakunta suositteli käyttämään linnustotarkkailun osalta alueella linnustotutkimusta tekevän Östra Nylands Fågel- och Naturskyddsförening –yhdistyksen asiantuntemusta hyödyksi.

Ympäristönsuojelutarkastajan lausunto:

Todetaan, että rakennus- ja ympäristölautakunnan aiempi lausunto on osittain huomioitu. Veden laadun seurannan yhteydessä, edellytetään näytteenottoa nyt myös ottomäärän alittaessa 50 000 m³ ktr. Lisäksi linnustotarkkailuun tullaan hyödyntämään Aspskärin lintuaseman tietoja.

Tarkkailusuunnitelman biologinen tarkkailu (vesikasvillisuus- ja pohjaeläintarkkailu) on edelleen sidottu ottamismäärään (lause "Lähtötilanteen kartoituksen jälkeen seuranta jatketaan lupakauden aikana siten, että seuranta uusitaan kolmen vähintään 50 000 m³ ottotoimintaa käsittävän kasvukauden jälkeen.").

Seuranta tulisi tehdä ottamisaikana säännöllisin väliajoin ottomääristä riippumatta. Sellaista tilannetta ei saa syntyä, että ottomäärä usean vuoden ajan ylittäisi 50 000 m³ ja seuranta ei tehtäisi ollenkaan.

Tulosten raportoinnista todettakoon, että entinen Ruotsinpyhtään kunta yhdistyi naapurikuntiin ja on vuodesta 2010 alkaen Loviisan kaupunki, jolloin tulokset raportoidaan Loviisan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Loviisassa 18.2.2022



Maud Östman
Ympäristönsuojelutarkastaja

